

## 走航後の手入れ MAINTENANCE

- 一日の走航が終わったらタンクから燃料を抜いてください。
- 燃料を抜きとった後エンジンを始動し残りの燃料を使いきる。  
燃料が残っていると次回エンジンが始動しにくくなります。
- 船体やエンジンの汚れを、きれいに取る。
- 船体に入っている水をぬき、船体を乾燥させる。
- 受信機用バッテリーははずしておきましょう。
- 金属部品にオイルを塗る。
- 4~5回の走航を目安にワイヤーシャフトにグリスを塗ります。
- 1日の走航が終わったらワイヤーシャフトを抜き、乾燥させてグリスを塗ります。

- Before putting away, draw out fuel from the tank.
- Next, restart the engine to use remaining fuel.  
Leaving fuel inside the engine makes engine starting difficult.
- Wipe off dirt and oil.
- Wipe up all water inside the hull.
- Disconnect the receiver batteries.
- Oil the metal parts.
- After every 4~5 uses, apply grease to the wire shaft.
- After each day's use, remove the wire shaft, allow it to dry out, and apply grease.

## スペアパーツ SPARE PARTS

★ FOR JAPANESE MARKET ONLY.

品番 No.	パーツ名 Part Names	内容 (キーNo.と入数) Description (Key No. & Qty.)	★定価 (税込)	★発送手数料
AK015	リンケージセット (GP) Linkage Set(GP)	65 28 x 1	840	210 一律
FV002	ラダーブラケット (FMR 21V) Rudder Set(FMR 21V)	8 9 18 x 1	1365	(税込)
FV004	ブラケットチューブ (FMR 21V) Bracket Tube(FMR 21V)	14 x 1	1155	
FV005	ラダーリンケージセット (FMR 21V) Rudder Linkage Set(FMR 21V)	26 27 28 x 1	1365	
FV006	21フロートマウント .21 Floating Engine Mount	21 22 x 1 20 x 2 37 x 4	12600	
FV006-01	21防振ゴム .21 Antivibration Rubber	37 x 4	3150	
FV007	21ワイヤージョイント .21 Wire Joint	23 24 25 x 1	2310	
FV008	ワイヤーシャフト (5x365mm) Flexible Shaft(5x365mm)	72 x 1	3255	
FV009	テフロンチューブ (5x6x232mm) PTFE Tube (5x6x232mm)	11 x 1	473	
FV010	スタンチューブ (6x7x230mm) Stern Tube(6x7x230mm)	12 x 1	1155	
FV011	ドライブドックセット (5mm) Drive Dock Set(5mm)	16 17 x 1	1575	
FV012	テフロンワッシャー (5x9x2mm) PTFE Washer(5x9x2mm)	10 x 4	263	
FV013	スターターベルト (6x400mm) Starter Belt(6x400mm)	42 x 1	1260	
FV014	サイレンサーステーセット (FMR 21V) Silencer Stay Set(FMR 21V)	39 40 41 66 x 1 67 x 2	3360	
FV015	デカール (FMR 21V) Decal(FMR 21V)	デカールx1 Decalx1	1050	
FV017	ジュララダー (FMR 21V) Duralumin Rudder(FMR 21V)	34 x 1	2310	
H3287	燃料タンク 290cc 290cc Fuel Tank	57 58 59 60 61 62 x 1	1365	
HJ12	パイプセット Pipe Set	68 x 1	210	
ORG02R	シリコンOリング (P2) 赤 Silicone O-ring (P2) Red	55 x 10	210	
ORG05R	シリコンOリング (P5) 赤 Silicone O-ring (P5) Red	56 x 10	420	
ORG18BK	Oリング P18 (ブラック/3入) O-ring P18(Black/ind.3)	75 x 3	315	

品番 No.	パーツ名 Part Names	内容 (キーNo.と入数) Description (Key No. & Qty.)	★定価 (税込)	★発送手数料
WP11	船台 Stand	73 74 x 2	840	210 一律
1705	カラーアンテナ Color Antenna	43 x 6	525	(税込)
1790	カラーシリコンチューブ Color Silicone Tube	63 (500mm)x 2	420	
1879	ホビーグリス Hobby Grease	2gx 1	158	
94281	ドレインバルブ Drain Valve	69 70 71 x 1	420	
94450	防水スポンジテープ Waterproof Sponge Tape	45 x 2	210	
94851	アンテナグロメット Antenna Grommet	54 x 5	210	
94852	防水フレキシブルブーツ (L) Waterproof Flexible Boots (L)	52 x 2	263	
94855	3mmグロメット 3mm Grommet	46 x 5	210	
94881	防水スイッチホルダー Waterproof Switch Holder	29 30 31 33 55 56 x 1	683	
94891	防水メカボックス Waterproof Radio Box	29 30 31 33 47 48 51 54 55 56 x 1 45 49 x 2 50 52 x 4 53 64 x 8	2625	
94891-2	コードブーツ、キャップ Cord Boots, Cap	53 x 10	525	
96201	ステンレスバインドTPビス Stainless Bind Self-Tapping Screw	3x8mm (10本入) 3x8mm (10pcs.)	315	
96205	ステンレスキャップビス Stainless Cap Screw	3x12mm (5本入) 3x12mm (5pcs.)	210	
96206	ステンレスキャップビス Stainless Cap Screw	3x10mm (5本入) 3x10mm (5pcs.)	210	
96207	M3ステンレスナイロンナット M3 Stainless Nylon Nut	4個入 4pcs.	315	
96208	セットビス Set Screw	4x3mm (10本入) 4x3mm (10pcs.)	210	

キットの部品の一部にはスペアパーツとして販売していない物があります。京商ではオプションパーツを販売していませんのでお問い合わせください。  
Some of the parts included are not available as spare parts. Purchase optional parts instead.

## オプションパーツ OPTIONAL PARTS

★ FOR JAPANESE MARKET ONLY.

品番 No.	パーツ名 Part Names	内容 Description	★定価 (税込)	★発送手数料
1700 KP/KY	蛍光ストラップ (S) Fluorescent Strap (S)	64と交換, 18ヶ入 instead of 64, 18 pcs.	(各)189	210 一律
1701 KP/KY	蛍光ストラップ (M) Fluorescent Strap (M)	18ヶ入 18 pcs.	(各)263	(税込)
39308	燃料フィルター (M) Fuel Filter (M)	燃料のゴミをシャットアウト Shuts out dirt from fuel.	1050	
39514	マニホルド (OS-RZ, NovaRossi) Manifold (OS-RZ, NovaRossi)	スプリング 1ヶ付 W / Spring 1pc	3150	
695050	SPマフラーバンドセット (21用) SP Muffler Belt Set/21		735	
695142	DC急速充電器 (スパークブースター用) DC Quick Charger		1995	
695144	スパークブースター Spark Booster		3045	
92515	耐熱マフラージョイントパイプ Muffler Joining Pipe	2ヶ入 2 pcs.	1050	
94074	ターンフィンセット (S・M・L) Turn Fin Set (S・M・L)	走航姿勢調整用フィン, 3種類入 For adjusting boat's running, 3 type.	1050	

品番 No.	パーツ名 Part Names	内容 Description	★定価 (税込)	★発送手数料
94302	フィン付フラップ Trim Tab W / Fin	走航姿勢調整用 For adjusting boat position.	1890	210 一律
94437	金属スクリュー (D40xP1.6) Metal Propeller(D40xP1.6)	1ヶ入 5mmシャフト用 1 pc. For 5mm Shaft	3780	(税込)
94438	金属スクリュー (D42xP1.4) Metal Propeller(D42xP1.4)	1ヶ入 5mmシャフト用 1 pc. For 5mm Shaft	3780	
94439	金属3枚スクリュー (D40xP1.4) Metal Propeller(D40xP1.4/3Blade)	1ヶ入 5mmシャフト用 1 pc. For 5mm Shaft	4200	
94214	ハイパーサイレンサー (FMR21V) Hyper Silencer .21 (FMR21V)	1ヶ入 1 pc.	11550	
96152	シリコンシール Silicone Seal	防水用シール剤 For waterproof sealant.	840	
96154	KYOSHOスペシャルグルー KYOSHO Special Glue	瞬間接着剤 (14g) Instant Glue (14g)	735	
96161	セッティングウエイト Setting Weight	60g	504	
FV016	ターンフィン (LLサイズ/カーボン) Turn Fin (LL Size/Carbon)	走航姿勢調整用フィン, 1ヶ入 For adjusting boat's running, 1pc.	2730	